
 Výzva na predkladanie ponúk

 v zákazke zadávanej  v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o
zmene a doplnení niektorých zákonov 

________________________________________________________________

Verejný obstarávateľ:

Názov:                        Zariadenie sociálnych služieb DOTYK
Zastúpený:                PhDr. Igor Magera, PhD.
IČO:                            37883411
DIČ:                            2021725266
Kontaktná osoba:     Mgr. Coganová Petra
Sídlo organizácie:      Ševčenkova 681, 068 01  Medzilaborce
Telefón:                      057/ 748 12 50
E-mail:                        dssazos@stonline.sk

1. Názov zákazky:     ,,Nákup potravín“

2.  Druh  zákazky  a  miesto  uskutočňovania  stavebných  prác,  dodanie  tovarov  alebo
poskytovania služieb:
Zákazka zadávaná podľa§ 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov .
Druh zákazky: zákazka na dodanie tovarov
Miesto dodania predmetu zákazky: Zariadenie sociálnych služieb DOTYK, Ševčenkova 681,
068 01 Medzilaborce.

3. Stručný opis zákazky:
Predmetom zákazky je dodanie tovaru na základe objednávky vrátane dovozu a vyloženia na
miesto dodania, s osobným prevzatím zodpovednou osobou.
Podrobný opis predmetu obstarávania tvorí príloha č. 1 tejto výzvy.
 
4. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH:   cca 13 000,- € bez DPH
V prípade, ak ponuková cena uchádzača vrátane DPH bude vyššia ako predpokladaná hodnota
zákazky určená verejným obstarávateľom s DPH, môže verejný obstarávateľ považovať takúto
ponuku za neprijateľnú a má právo neprijať ju. 
 
5. Trvanie zmluvy:
Doba trvania zmluvy je na obdobie 12 mesiacov s účinnosťou od  01.04.2018 do 31.3.2019.

mailto:dssazos@stonline.sk


6. Podmienky účasti, obsah ponuky:
Tohto verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto je oprávnený dodávať tovar a
túto  podmienku  účasti  preukáže  doloženým  dokladom  o  oprávnení  dodávať  tovar,  ktorý
zodpovedá  predmetu  zákazky.  Za  účelom  preukázania  tejto  podmienky  sa  vyžaduje
predloženie originálu alebo fotokópie dokladu o oprávnení dodávať tovar,  ktorý zodpovedá
predmetu zákazky. U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, u fyzických osôb
napr.  výpis  zo  živnostenského  registra.  V prípade,  ak  by  uchádzač  nepredložil  doklad  o 
oprávnení dodať tovar, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (originál alebo fotokópiu), bude
zo zákazky vylúčený. Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť
vyhotovené v slovenskom jazyku a v eurách. 

7. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena celkom za celý predmet obstarávania. 
Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, ktorá
splní podmienky určené verejným obstarávateľom a bude mať najnižšiu cenu celkom za celý
predmet obstarávania.  T. z., že jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena celkom za
celý predmet obstarávania. 

8. Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 13.3.2018 o 14.00 hod.
Ponuku,  ktorá  bude  vyhotovená  v súlade  s  touto  výzvou  musí  byť  doručená  v zalepenej
obálke:

 s heslom zákazky: ,,Nákup potravín“ a s nápisom ,, NEOTVÁRAŤ“.

Ponuky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi (osobne – počas prevádzkových hodín
verejného  obstarávateľa  alebo  poštou,  prípadne  kuriérom)  pred  uplynutím  lehoty  na
predkladanie ponúk na adresu: ZSS DOTYK, Ševčenkova 681, 068 01 Medzilaborce 

Prevádzkové hodiny verejného obstarávateľa pre potreby tejto súťaže sú:
Pracovné dni: Pondelok – Piatok od 07,30 hod. do  15,30 hod. 

V prípade,  že  uchádzač  predloží  ponuku prostredníctvom pošty,  iného doručovateľa  alebo
osobne,  je  rozhodujúci  termín  (t.  z.  hodina  a deň)  doručenia  ponuky  verejnému
obstarávateľovi. Verejný obstarávateľ nenesie zodpovednosť za oneskorené doručenie ponuky
(napr.  poštou,  kuriérom a pod.).  T.  z.  v momente  uplynutia  lehoty na predkladanie  ponúk
musí  byť  ponuka  skutočne  doručená verejnému  obstarávateľovi  (nestačí  odovzdanie  na
prepravu  a pod.).  Ponuky  doručené  po  uplynutí  tejto  lehoty  nebudú  zahrnuté  do  súťaže
a nebudú teda vyhodnocované. 

9. Podmienky vyhodnotenia ponúk:
Vyhodnotenie ponúk bude neverejné. Uchádzači budú informovaní o výsledku vyhodnotenia
mailom alebo poštou.



10. Ďalšie informácie:
Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez finančného
nároku voči verejnému obstarávateľovi.
Verejný  obstarávateľ  vyhodnotí  ponuky  z  hľadiska  splnenia  požiadaviek  verejného
obstarávateľa na predmet zákazky a vylúči ponuky, ktoré nespĺňajú požiadavky na predmet
zákazky uvedené v tejto výzve.

Príloha č. 1 - Návrh na plnenie súťažných kritérií

V Medzilaborciach, dňa 28.2.2018                                      
                                                                                                       PhDr. Igor Magera, PhD
                                                                                                          riaditeľ ZSS DOTYK



Príloha č. 1 – Návrh na plnenie súťažných kritérií

Názov tovaru Merná
jednotka

Predpoklad.
množstvo na
12 mesiacov

Jednotková
cena v EUR

bez DPH

Cena v EUR
bez DPH

Cena v
EUR s
DPH

Potraviny

Bryndzové pirohy mraz. 1 kg kg 140

Cest. fliačky 400 g ks 50

Cest. kolienka 400 g ks 500

Ňiťovky 400 g ks 50

Špagety 400 g ks 130

Cest. turbanky 400 g ks 120

Cest. vretená 400 g ks 30

Cest. farfalle 400 g ks 90

Cest. rezance široké 400 g ks 160

Citrodeko 75 g ks 90

Croissant ks 110

Cukor kryštálový kg 550

Cukor práškový 500 g ks 60

Cukor vanilkový 20 g ks 300

Čaj čierny 100 g ks 400

Detská výživa 190 g ks 500

Detská výživa DIA 190 g ks 100

Droždie kg 30

Džem 20 g ks 570



Džem čučoried. 350 g ks 60

Džem DIA 230 g ks 20

Džem ovocná zmes 300 g ks 70

Fazuľa suchá 500 g ks 60

Fazuľové struky stereliz. 700 g ks 120

Horčica 350 g ks 60

Hrach suchý 500 g ks 60

Hrášok sterelizovaný 400 g ks 120

Chren sterelizovaný 170 g ks 60

Kakao 100 g ks 50

Karfiol mrazený kg 70

Brokolica mrazená kg 60

Kečup 300 g ks 100

Horalky ks 230

Kávenky ks 150

Kompót ananás. 560 g ks 30

Kompót broskyňa 820 g ks 80

Kompót slivka 3600 g ks 20

Kompót čerešňa 3600 g ks 20

Kompót jahodový 420 g ks 50

Korenie celé čierne 20 g ks 50

Korenie mleté čierne 20 g ks 120

Korenie grilovacie 30g ks 30



Krupica 500 g ks 100

Lečo 670 g ks 180

Mak mletý 200 g ks 100

Med 20 g ks 500

Múka hladká 1 kg kg 400

Múka polohrubá 1 kg kg 550

Múka hrubá 1 kg kg 150

Ocot 1 l l 15

Olej 1 l l 530

Paprika červená mletá 30 g ks 300

Paradajkový pretlak 190 g ks 200

Paradajkový pretlak 700 g ks 50

Paštéta 48 g ks 350

Perník 60 g ks 300

Polievk. korenie Maggi 800 g ks 20

Prášok kypriaci 20 g ks 30

Rasca mletá 20 g ks 30

Ryža guľatá 1 kg kg 360

Ryža slovenská 500 g ks 440

Sardinky 125 g ks 50

Sirup 700 l ks 180

Slivkový lekvár 440 g ks 100

Soľ 1 kg kg 170



Stereliz. kukurica 310 g ks 15

Strúhanka 500 g ks 140

Šampiňóny sterel. 400 g ks 50

Šošovica 500 g ks 70

Špenát mrazený 450 g ks 100

Tuniak v oleji ks 50

Uhorky stereliz. 660 g ks 260

Zelenina mraz. miešaná kg 220

Zemiakové šúľance mraz. ks 70

Zlatý klas 40 g ks 100

Mlieko a mliečne výrobky

Bryndza termizovaná 125 g ks 190

Jogurt biely 145 g ks 88

Krém čokolád. Paťa ks 260

Jogurt ovocný, čokol. 150 g ks 1500

Puding so šľahačkou ks 410

Majonéza 260 g ks 60

Maslo 100 g ks 120

Maslo Rama 400 g ks 700

Mlieko trvanlivé 1,5 % l 3800

Mlieko zakysané 190 ml ks 900

Smotana 16% 200 ml ks 850

Syr eidam tehla kg 130



Syr mäkký 140 g ks 400

Tvaroh 200 g ks 740

Vajcia ks 7950

Celková cena v EUR

                                                                                                  ................................................
          titul, meno, priezvisko

                                                                                                           /štatutárny zástupca uchádzača/
                                                                                                                  vlastnoručný podpis
                                                                                                                          pečiatka


